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Këshillimi është i dedikuar për gjykatës dhe prokurorë publikë-zëdhënës dhe 
bashkëpunëtorë profesionistë nga të gjitha zonat e apelit. 
 

PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E TRAJNIMIT 

Qëllimi i trajnimit është: 
1. Njohja e grupit synues me tendencat aktuale në fushën e marrëdhënieve me 
publikun, ndryshimet dhe risitë në këtë fushë nën ndikimin e zhvillimit të 
teknologjisë së komunikimit dhe standardeve evropiane (juridike, etike, sociale) në 
këtë fushë. Theksi do të vihet në marrëdhëniet me median;  
2. Mësimi dhe sensibilizimi për aftësitë e komunikimit në nivel personal dhe 
institucional sipas rekomandimeve të fundit doktrinore. 

MATERIALI 

-  PP Prezantimi nga lijëruesi 
 
VENDI KU MBAHET TRAJNIMI 
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev  
Bul.Jane Sandanski nr: 12 
1000 Shkup 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E TRAJNIMIT 

Ivana Millanoviç, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev 
Imejl-adresa: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-572 
 

LIGJËRUES 

d-r Jasna Baçovska Nediq, profesor i asociuar në Fakultetin Juridik „Justiniani i 
Parë“- Shkup 

 

AXHENDA 

 
12 mars 2024 (e martë) 
 
10:00-11:30    Marrëdhëniet me publikun  

Specifikat dhe konteksti social 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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Standardet evropiane:  IT + HR + PR 
Fushat e PR 

• Marrëdhëniet me Mediat 
• Pyetje dhe diskutim 

 
11:30-12:00      Pauzë         
   
12:00-13:45 Aftesi komunikimi 

Llojet dhe kuptimi 
Komunikimi individual dhe institucional 
Zhurmat në komunikim 

• Menaxhimi i komunikimit 
• Pyetje dhe diskutim 

 
d-r Jasna Baçovska Nediq,  

Fakulteti Juridik „Justiniani i parë“ -  Shkup 
 

 
13:45 Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 

 


